
 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 07 de julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – Ano IV | Nº 165 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE - Extrato de Processo -PAC nº 056/2022 – 
Pregão Presencial nº 046/2022. O Município de Vargem Alegre, por meio de seu pregoeiro 
oficial, torna público a realização de processo licitatório cujo objeto é: contratação de empresa 
especializada para locação de estruturas de eventos e diversos serviços para a realização da 
comemoração cultural da 31ª Festa do Arroz, nos dias 29, 30 e 31 de julho de 2022, conforme 
solicitação. Abertura: 20/07/2022 às 09:00h. Local: Sala de licitações, situada à Rua José 
Rodrigues Campos, n.º 53– Centro – Vargem Alegre – MG. Edital disponível no endereço 
eletrônico: www.vargemalegre.mg.gov.br. Tel.: (33) 3324-1000 - Maria Cecília Costa Garcia – 
Prefeita. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Contrato n.º 031/2022 – 
PAC 038/2022– Pregão Presencial n.º 029/2022 – Contratada: CINTIA SOARES E SILVA 
MACEDO 07088905639; Vigência: 07 meses; Valor global: R$ 24.500,00; Objeto: os serviços 
profissionais de assessoria e orientação técnica junto à Secretaria Municipal de Saúde, na 
organização e processamento das atividades básicas de saúde do município. Dotação 
Orçamentária: 00206.1030100022.042.339039  -  Ficha n.º 208 - Data Assinatura: 06/06/2022. 
Maria Cecília Costa Garcia -Prefeita. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Contrato n.º 032/2022 – 
PAC 044/2022– Pregão Presencial n.º 034/2022 – Contratada: WERLI E VASCONCELOS LTDA; 
Vigência: 07 meses; Valor global: R$ 9.665,00; Objeto: aquisição de diversos equipamentos de 
escritório, informática e eletrodomésticos destinados ao programa “Criança Feliz”, da 
Assistência Social, através de recursos transferidos pelo Ministério da Cidadania, Portaria MC 
n.º 24/2021. Dotação Orçamentária: 00207.0824400061.003.449052  -  Ficha n.º 257 - Data 
Assinatura: 22/06/2022. Maria Cecília Costa Garcia -Prefeita. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Contrato n.º 033/2022 – 
PAC 044/2022– Pregão Presencial n.º 034/2022 – Contratada: 3 S COMERCIAL LTDA; 
Vigência: 07 meses; Valor global: R$ 4.670,00; Objeto: aquisição de diversos equipamentos de 
escritório, informática e eletrodomésticos destinados ao programa “Criança Feliz”, da 
Assistência Social, através de recursos transferidos pelo Ministério da Cidadania, Portaria MC 
n.º 24/2021. Dotação Orçamentária: 00207.0824400061.003.449052  -  Ficha n.º 257 - Data 
Assinatura: 22/06/2022. Maria Cecília Costa Garcia -Prefeita. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Contrato n.º 034/2022 – 
PAC 044/2022– Pregão Presencial n.º 034/2022 – Contratada: CARVALHO EQUIPAMENTOS 
LTDA; Vigência: 07 meses; Valor global: R$ 7.138,00; Objeto: aquisição de diversos 
equipamentos de escritório, informática e eletrodomésticos destinados ao programa “Criança 
Feliz”, da Assistência Social, através de recursos transferidos pelo Ministério da Cidadania, 
Portaria MC n.º 24/2021. Dotação Orçamentária: 00207.0824400061.003.449052  -  Ficha n.º 257 - 
Data Assinatura: 22/06/2022. Maria Cecília Costa Garcia -Prefeita. 
 



 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 07 de julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – Ano IV | Nº 165 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Contrato n.º 035/2022 – 
PAC 044/2022– Pregão Presencial n.º 034/2022 – Contratada: TSB COMÉRCIO E 
DISTRIBUIDORA LTDA; Vigência: 07 meses; Valor global: R$ 6.740,00; Objeto: aquisição de 
diversos equipamentos de escritório, informática e eletrodomésticos destinados ao programa 
“Criança Feliz”, da Assistência Social, através de recursos transferidos pelo Ministério da 
Cidadania, Portaria MC n.º 24/2021. Dotação Orçamentária: 00207.0824400061.003.449052  -  
Ficha n.º 257 - Data Assinatura: 22/06/2022. Maria Cecília Costa Garcia -Prefeita. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Contrato n.º 036/2022 – 
PAC 044/2022– Pregão Presencial n.º 034/2022 – Contratada: A V FREITAS MARQUES LTDA; 
Vigência: 07 meses; Valor global: R$ 4.978,00; Objeto: aquisição de diversos equipamentos de 
escritório, informática e eletrodomésticos destinados ao programa “Criança Feliz”, da 
Assistência Social, através de recursos transferidos pelo Ministério da Cidadania, Portaria MC 
n.º 24/2021. Dotação Orçamentária: 00207.0824400061.003.449052  -  Ficha n.º 257 - Data 
Assinatura: 22/06/2022. Maria Cecília Costa Garcia -Prefeita. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Contrato n.º 037/2022 – 
PAC 044/2022– Pregão Presencial n.º 034/2022 – Contratada: DOUGLAS FERNANDES 
RODRIGUES; Vigência: 07 meses; Valor global: R$ 5.972,00; Objeto: aquisição de diversos 
equipamentos de escritório, informática e eletrodomésticos destinados ao programa “Criança 
Feliz”, da Assistência Social, através de recursos transferidos pelo Ministério da Cidadania, 
Portaria MC n.º 24/2021. Dotação Orçamentária: 00207.0824400061.003.449052  -  Ficha n.º 257 - 
Data Assinatura: 22/06/2022. Maria Cecília Costa Garcia -Prefeita. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Contrato n.º 038/2022 – 
Contratada: UNIAO TECNOLOGIA E SEGURANCA LTDA; Vigência: 07 meses; Valor global: 
R$ 11.750,00; Objeto: prestação de serviços de monitoramento  e gestão de frotas para 10 (dez) 
veículos com rastreamento via satélite, incluindo rastreador e Sistema SatiD para controle de 
acesso ao veículo por Motorista e controle total da jornada de trabalho, baseado em início e fim 
de viagem, nos termos da legislação pertinente e vigente. Dotação Orçamentária: consignada no 
orçamento vigente - Data Assinatura: 23/06/2022. Maria Cecília Costa Garcia -Prefeita. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Ata de Registro de 
Preços N.º 019/2022 – PAC 033/2022– Pregão Presencial n.º 025/2022 – Registrada/Valor: F.F. 
LISBOA PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA – ME – 33% sobre a tabela. Objeto: 
Registro de Preços para eventual e parcelada prestação de serviços especializados em mecânica 
para veículos e equipamentos da linha leve, com o respectivo fornecimento de peças e 
acessórios de reposição genuínos, via tabela CILIA, para manutenção da frota municipal, 
incluindo os conveniados. - Data Assinatura: 01/06/2022. Maria Cecília Costa Garcia -Prefeita. 
 
 
 
 



 

 

PODER EXECUTIVO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALEGRE – MG 

Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal nº 438/2013  

Vargem Alegre, 07 de julho de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – Ano IV | Nº 165 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Ata de Registro de 
Preços N.º 020/2022 – PAC 019/2022– Pregão Presencial n.º 015/2022 – Registrada/Valor: LCM 
PECAS PARA VEICULOS E MAQUINAS EIRELI – ME – 51%  e 52% sobre a tabela. Objeto: 
Registro de Preços para eventual e parcelada prestação de serviços especializados em mecânica, 
para manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios para a frota 
municipal e conveniados de veículos, máquinas e equipamentos. - Data Assinatura: 
06/06/2022. Maria Cecília Costa Garcia -Prefeita. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Ata de Registro de 
Preços N.º 021/2022 – PAC 037/2022– Pregão Presencial n.º 028/2022 – Registrada/Valor: 
TUNTUM COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA – R$ 78.280,00. Objeto: Registro de 
Preços para eventual e parcelada aquisição de cestas básicas compostas de diversos gêneros 
alimentícios e produtos de limpeza e higienização. - Data Assinatura: 08/06/2022. Maria Cecília 
Costa Garcia -Prefeita. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Ata de Registro de 
Preços N.º 022/2022 – PAC 039/2022– Pregão Presencial n.º 030/2022 – Registrada/Valor: M T 
GONCALVES CORREA – ME – R$ 221.000,00. Objeto: Registro de Preços para eventual e 
parcelada prestação de serviços na publicação de atos de interesse do município, em jornal 
impresso. - Data Assinatura: 08/06/2022. Maria Cecília Costa Garcia -Prefeita. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Ata de Registro de 
Preços N.º 023/2022 – PAC 040/2022– Pregão Presencial n.º 031/2022 – Registrada/Valor: W D 
TELECOM E SERVICOS LTDA – R$ 116.193,00. Objeto: Registro de Preços para eventual e 
parcelada aquisição de diversos toners, chips e serviços de recarga de toner para manutenção de 
impressoras e copiadoras. - Data Assinatura: 13/06/2022. Maria Cecília Costa Garcia -Prefeita. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALEGRE/MG – Extrato de Ata de Registro de 
Preços N.º 024/2022 – PAC 042/2022– Pregão Presencial n.º 033/2022 – Registrada/Valor: 
CLINICA VETERINARIA E PET SHOP EMPORIUM DOS BICHOS LTDA - ME – R$ 120.500,00. 
Objeto: Registro de Preços para eventual e parcelada prestação de serviços médicos veterinários 
para realização de procedimentos cirúrgicos de castração de cães e gatos. - Data Assinatura: 
15/06/2022. Maria Cecília Costa Garcia -Prefeita. 
 
 


		2022-07-07T08:25:14-0300
	JOSE FRANCISCO PERAZIO MOREIRA:02850709670




